
 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT. /INT. N    12499    DEL 16/06/2015 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
  PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

 

          SETTORE SERVIZI TECNICI 

        MANUTENTIVI E AMBIENTALI 

 

******* 

 

   DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

          DI LIQUIDAZIONE 

 

 

   N.     1043  DEL  23/06/2015 
 
 

OGGETTO: Pagamento alla Ditta Aimeri Ambiente srl, con quietanze in favore dei 

creditori per atti di pignoramento di cui alle procedure esecutive emesse dal Tribunale di 

Trapani. 

 
 
 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 

del D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 

                            _______________________ 
 

 
 

 

 

 



IL   D I R I G E N T E   DI   S E T T O R E 
 
Premesso: 

Che con propria nota prot. N. 9 del 22/04/2015, delega, con decorrenza dal 22/04/2015, la Dott.ssa Elena Ciacio, titolare di posizione 

organizzativa quale responsabile dei servizi ambientali, discarica comunale, autoparco comunale all’esercizio delle funzioni 

dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art. 31 e 32 del vigente regolamento degli uffici e servizi di cui alla D.G.M. n. 

114/2011, per le competenze afferenti ai servizi ed alle linee funzionali affidate, con facoltà e autonomia di potere di firma e con 

assegnazione della rispettiva quota parte del piano esecutivo di gestione; 

 
-Richiamata la Determinazione Dirigenziale N. 2180 del 13.12.2013 avente ad oggetto “Impegno somme in favore della Ditta 

Aimeri Ambiente s.r.l. per il servizio di gestione integrata dei rifiuti -  L.R. n. 9/2010” come integrata con D.D. n. 881 del 

02/05/2014 avente ad oggetto “Integrazione impegno somme in favore della Ditta Aimeri Ambiente s.r.l. per il servizio di gestione 

integrata dei rifiuti -  L.R. n. 9/2010.”;  

  
- Richiamata la Determinazione Dirigenziale N. 318 del 26.02.2015 avente ad oggetto: “Pagamento alla Ditta Aimeri Ambiente srl, 

per i servizi resi nel mese di Settembre 2014 relativi alla fattura n. V1/004320 del 30/09/2014, per il servizio aggiuntivo di trasporto 

rifiuti in impianti extra provinciali relativi al 3^ trimestre 2014 relativo alla fattura n. V1/004848 del 21/10/2014 e per il servizio di 

raccolta RSU con il sistema porta a porta nella frazione di Alcamo marina relativo alla fattura n. V1/004847 del 21/10/2014, per il 

servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani.”; 

      
- Visto il contratto N. 40089 (del repertorio)  e N. 14947 (della raccolta) sottoscritto dal legale rappresentante del Comune di Alcamo 

in data 18.03.2014, con il quale i Comuni dell’ambito territoriale facente capo all’ATO Tp1 Terra dei Fenici spa in liquidazione 

(Comuni di Alcamo, Marsala, Buseto Palizzolo, Castellammare del Golfo, Erice, Valderice, Calatafimi Segesta, Custonaci, 

Favignana , Paceco, San Vito lo Capo)  subentrano, ciascuno pro quota, per i servizi di gestione integrata dei rifiuti, nell’intera 

posizione contrattuale dell’ATO TP 1 Terra dei Fenici  spa in liquidazione relativamente al contratto a suo tempo sottoscritto con il 

soggetto gestore Aimeri Ambiente s.r.l.; 

 

-Dato atto che, nella qualità di terzi pignorati, per atti di pignoramento promossi in danno della Ditta Aimeri Ambiente srl - P.IVA 

00991830084 società a socio unico con sede in strada 4, Palazzo Q6, 20089 Milanofiori – Rozzano (MI) sono state  accantonate le 

relative somme con la D.D. n. 318 del 26/02/2015;  

 

- Dato atto che a questo Ente sono stati notificati n. 9 Ordinanze di Assegnazione, del Tribunale di Trapani che ordinano al terzo 

pignorato, Comune di Alcamo, di versare al creditore procedente le somme oggetto di assegnazione, come da titolo esecutivo per atti 

di pignoramento promossi in danno della Ditta Aimeri Ambiente srl - P.IVA 00991830084 società a socio unico con sede in strada 4, 

Palazzo Q6, 20089 Milanofiori – Rozzano (MI), nella qualità di terzi pignorati, per i quali sono state già accantonate le somme nella 

sopracitata D.D. n.  318 del 26/02/2015, così come di seguito riportate: 

1. prot. n. 20986 del 11/05/2015, creditore Pizzo Raffaele, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56739 del 

10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 9.424,97; 

2. prot. n. 20988 del 11/05/2015, creditore Pitrelli Giuseppe, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56741 del 

10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.053,80; 

3. prot. n. 20991 del 11/05/2015, creditore D’Agostino Salvatore, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56726 

del 10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.097,09; 

4. prot. n. 20994 del 11/05/2015, creditore Emmolo Salvatore, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56733 del 

10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.892,22; 

5. prot. n. 20997 del 11/05/2015, creditore Gamuzza Salvatore, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56732 

del 10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.544,52; 

6. prot. n. 21004 del 11/05/2015, creditore Bizzini Luigi, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56731 del 

10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.328,36; 

7. prot. n. 21011 del 11/05/2015, creditore Domenica Salvatore, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56736 

del 10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.907,84; 

8. prot. n. 21402 del 13/05/2015, creditore Buetto Vincenzo, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56728 del 

10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.289,20; 

9. prot. n. 26586 del 11/06/2015 creditore Distefano Giovanni, con atto di pignoramento acquisito al protocollo n. 56745 

del 10.12.2014 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.800,05; 

 

per un totale pari ad € 77.338,05; 
 

-Visto l’esito regolare del DURC protocollo n. 34302279 rilasciato in data 13.03.2015; 

 

-Visto il numero CIG 55546019BE attribuito dall’AVCP; 

 

- Vista la fattura n. V1/004320 del 30/09/2014 di € 468.080,37 IVA compresa al 10%, presentate dalla Ditta Aimeri Ambiente srl per 

il servizio di gestione integrata dei rifiuti per il mese di Settembre 2014; 

 

- Acquisita la dichiarazione dell’impegno al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13/08/2010, n.136 e successive modifiche; 

 

- Ritenuto doversi procedere alla liquidazione con le modalità sopra individuate; 

 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il D.L.vo 267/00; 

- Visto il D.Lgs n. 152/2006; 



- Vista la l.R. n. 9/2010;  

- Visto l’art. 1269 del C.C.; 

 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa che deve intendersi integralmente riportato: 

1. di pagare  la somma complessiva,  di € 77.338,05 IVA compresa al 10% (già accantonata con D.D. 318/2015 ) alla Ditta 

Aimeri Ambiente srl, con quietanze in favore dei creditori, quota parte della somma accantonata per atti di pignoramento 

promossi in danno della stessa giusta fattura n. V1/004320 del 30/09/2014 (D.D. n. 318 del 26.02.2015), prelevandola dal 

Cap. 134130, cod. int. 1.09.05.03 “Spesa per prestazione di servizi per il servizio smaltimento rifiuti” del bilancio 

dell’esercizio anno 2014 riportato a residui passivi; 

 
2. di emettere mandato di pagamento  alla Ditta Aimeri Ambiente srl - P.IVA 00991830084 società a socio unico con sede in 

strada 4, Palazzo Q6, 20089 Milanofiori – Rozzano (MI), per la somma di € 77.338,05 giusti decreti di assegnazione 
emessi dal Tribunale di Trapani Sezione Esecuzioni mobiliari, con quietanza in favore dei creditori di seguito elencati:  

• creditore Pizzo Raffaele, nato il 18/08/1965 a Caltagirone ed ivi residente in via G. Fanales n. 9, C.F. 

PZZRFL65M18B428Z, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 20986 del 11/05/2015 

per un importo complessivo assegnato pari ad € 9.424,97 (€ 8.421,10 per capitale, oltre compensi € 688,01 + 

€ 103,20 per rimborso spese forfettarie 15% + € 31,64 per CPA 4% + € 181,02 per IVA 22% ) al lordo della 

Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.684,22 come previsto dall’art 21comma.15 della L.449/97, mediante 

bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente intestazione: IT 03 R 05036 83910 

CC0431280233; 

• creditore Pitrelli Giuseppe, nato il 10/08/1954 a Caltagirone ed ivi residente in via Madonna della Via n. 

223, C.F. PTRGPP54M10B428S, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 20988 del 

11/05/2015 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.053,80 (€ 7.079,12 per capitale, oltre 

compensi € 668,00 + € 100,20 per rimborso spese forfettarie 15% + € 30,72 per CPA 4% + € 175,76 per 

IVA 22% ) al lordo della Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.415,82 come previsto dall’art 21comma.15 

della L.449/97, mediante bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente intestazione: 

IT 58 H030 6983 9110 0003 8488 286; 

• creditore D’Agostino Salvatore, nato il 17/01/1970 a Caltagirone ed ivi residente in via Volta Libertini n. 

23, C.F. DGSSVT70A17B428J, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 20991 del 

11/05/2015 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.097,09 (€ 7.122,41 per capitale, oltre 

compensi € 668,00 + € 100,20 per rimborso spese forfettarie 15% + € 30,72 per CPA 4% + € 175,76 per 

IVA 22% ) al lordo della Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.424,48 come previsto dall’art 21comma.15 

della L.449/97, mediante bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente intestazione: 

IT 95 R 01030 83910 000003679046,; 
• creditore Emmolo Salvatore, nato il 29/06/1974 a Catania e residente a Niscemi in via Giovanni XXIII, 

C.F. MMLSVT74H29C351A, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 20994 del 

11/05/2015 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.892,22 (€ 7.888,35 per capitale, oltre 

compensi € 688,01 + € 103,20 per rimborso spese forfettarie 15% + € 31,64 per CPA 4% + € 181,02 per 

IVA 22% ) al lordo della Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.577,67 come previsto dall’art 21comma.15 

della L.449/97, mediante bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente intestazione: 

IT 22 M030 6983 3906 2500 2886 752; 

• creditore Gamuzza Salvatore, nato il 21/01/1958 a Mirabella Imbaccari ed ivi residente in via XX 

Settembre n. 23, C.F. GMZSVT58A21F231E, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 

20997 del 11/05/2015 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.544,52 (€ 7.540,65 per capitale, 

oltre compensi € 688,01 + € 103,20 per rimborso spese forfettarie 15% + € 31,64 per CPA 4% + € 181,02 

per IVA 22% ) al lordo della Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.508,13 come previsto dall’art 

21comma.15 della L.449/97, mediante bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente 

intestazione: IT 47 M 05036 84060 CC1020088056; 

• creditore Bizzini Luigi, nato il 25/12/1965 a Caltagirone ed ivi residente in via Lucio Piccolo n. 21, C.F. 

BZZLGU65T25B428S, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 21004 del 11/05/2015 

per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.328,36 (€ 7.324,49 per capitale, oltre compensi € 688,01 + 

€ 103,20 per rimborso spese forfettarie 15% + € 31,64 per CPA 4% + € 181,02 per IVA 22% ) al lordo della 

Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.464,90 come previsto dall’art 21comma.15 della L.449/97, mediante 

bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente intestazione: IT 84 E 0306 98391 

6615223365611; 

• creditore Domenica Salvatore, nato il 29/04/1963 a Caltagirone ed ivi residente in via P. Novelli n. 8, C.F. 

DMNSVT63D29B428T, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 21011 del 11/05/2015 

per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.907,84 (€ 7.912,71 per capitale, oltre compensi € 682,01 + 

€ 102,30 per rimborso spese forfettarie 15% + € 31,37 per CPA 4% + € 179,45 per IVA 22% ) al lordo della 

Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.582,54 come previsto dall’art 21comma.15 della L.449/97,  mediante 

bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente intestazione: IT 24 Q 05036 83910 

CC0431280318; 

• creditore Buetto Vincenzo, nato il 29/09/1964 in Germania e residente a San Michele di Ganzaria in via G. 

Parasole n. 8, C.F. BTTVCN64P29Z112S, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 

21402 del 13/05/2015 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.289,20 (€ 7.294,07 per capitale, 

oltre compensi € 682,01 + € 102,30 per rimborso spese forfettarie 15% + € 31,37 per CPA 4% + € 179,45 

per IVA 22% ) al lordo della Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.458,81 come previsto dall’art 

21comma.15 della L.449/9,  mediante bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente 

intestazione: IT 17 O 07601 16900 000093553550; 

• creditore Distefano Giovanni, nato il 31/01/1961 a San Michele di Ganzaria e ivi residente in via S. Ten. La 

Rosa n. 13 , C.F. DSTGNN61A31I035T, Ordinanza di assegnazione del Tribunale di Trapani prot. n. 26586                                         



del 11/06/2015 per un importo complessivo assegnato pari ad € 8.800,05 (€ 7.804,92 per capitale, oltre 

compensi € 682,01 + € 102,30 per rimborso spese forfettarie 15% + € 31,37 per CPA 4% + € 179,45 per 

IVA 22%) al lordo della Ritenuta d’acconto del 20% per € 1.560,98 come previsto dall’art 21comma.15 

della L.449/97, mediante bonifico sulle coordinate IBAN del beneficiario, avente la seguente intestazione IT 

84 M 05036 83910 CC0431280993; 

 

3. di pagare la somma di € 23.986,38   IVA compresa al 10% (giusta fattura n. V1/004320 del 30/09/2014) quale differenza 

tra la somma accantonata con D.D. n. 318 del 26.02.2015 e la somma dovuta per le assegnazioni degli atti di 

pignoramento sopradescritti (€ 101.324,43 somma accantonata - € 77.338,05  somma dovuta ai creditori), alla Ditta Aimeri 

Ambiente srl - P.IVA 00991830084 società a socio unico con sede in strada 4, Palazzo Q6, 20089 Milanofiori – Rozzano 

(MI), mediante bonifico sul c/c bancario avente la seguente intestazione: …..Omissis…., giusta assunzione di impegno a 

rispettare gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii da parte dell’Aimeri 

Ambiente srl;  

  

4. di emettere mandato di pagamento per la somma di € 23.986,38 alla Ditta Aimeri Ambiente srl, prelevandola dal Cap. 

134130, cod. int. 1.09.05.03 “Spesa per prestazione di servizi per il servizio smaltimento rifiuti” del bilancio dell’esercizio 

anno 2014 riportato a residui passivi; 

 

5. di dare atto che resta ancora accantonata con  D.D. n. 318 del 26.02.2015 la somma di € 10.515,96 la quale sarà liquidata 

non appena verrà notificato a questo Ente l’esito procedurale stabilito dal Tribunale di Trapani per n. 1 atti di pignoramento 

rispetto al quale l’ufficio ambiente non ha ancora ricevuto notizie circa l’esito del procedimento di pignoramento;  

 

6. di demandare al Settore Servizi Finanziari le verifiche di cui all’art. 2 comma 9 della L. 286/2006 secondo le modalità 

applicate del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 40 del 18/01/2008, nei confronti della Ditta Aimeri 

Ambiente srl - P.IVA 00991830084 società a socio unico con sede in strada 4, Palazzo Q6, 20089 Milanofiori – Rozzano 

(MI), per la somma di € 23.986,38 

Nel caso in cui Equitalia servizi S.p.A. comunicherà che il beneficiario è inadempiente il servizio finanziario dovrà 

sospendere il pagamento per un importo pari al debito comunicato, compilando il mandato solo per l’eventuale differenza. 

Decorsi trenta giorni dalla suddetta comunicazione il servizio finanziario dovrà procedere alla compilazione del mandato 

per il saldo con quietanza del competente agente della riscossione, se questi ha provveduto a notificare l’ordine di 

versamento di cui all’art. 72 bis del DPR 602/73, o in assenza con quietanza dello stesso beneficiario; 

7. di inviare il presente atto al Settore Servizi Finanziari per la compilazione dei mandati di pagamento secondo quanto 

indicato, e al Settore Risorse Umane per gli adempimenti di competenza; 

 

8. di dare atto che la presente Determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata per 15 gg. consecutivi all’Albo 

Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

                                            

              IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO                                 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

                             F.to Rag. Valeria Palmeri                                                                                  F.to  Dott.ssa Elena 

Ciacio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it in 

data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
 
Alcamo, lì______________                 IL  SEGRETARIO GENERALE 

                Dr. Cristofaro Ricupati  

 

 

 
 

 

 


